
 

Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

   28 Shkurt 2018 
 

31 Dhjetor 2017 

Mjetet:  
   

   Paraja e gatshme   272,868,109.46    188,546,925.25  

Llogarit rrjedhëse (nostro)   377,128,222.47    422,009,658.27  

Plasmanet në tregun e parasë   27,867,993.25    68,178,188.62  

Letrat me vlerë   644,531,464.74    592,711,414.27  

Llogarit e ndërlidhura me FMN   320,721,125.63    325,763,334.32  

Mjetet Themelore   7,315,145.56    7,394,063.63  

Mjetet Tjera   1,201,103.89    9,100,769.20  

Gjithsej Mjetet:   1,651,633,165.00    1,613,704,353.56  

 
 

  

 

Detyrimet:  

  

 

Ndaj bankave komerciale vendore   335,604,713.66    331,825,757.36  

Ndaj llogarive të lidhura me FMN   313,862,002.11    318,615,908.24  

Ndaj institucioneve qeveritare   844,336,618.97    811,339,426.29  

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   101,766,802.91    95,808,347.61  

Nga huamarrja /et   2,266,259.07    2,266,259.07  

Detyrime Tjera   1,774,031.07    2,047,534.21  

Gjithsej Detyrimet:   1,599,610,427.79  
 

 1,561,903,232.78  

 
 

   Kapitali dhe Rezervat  
   Kapitali autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi Rezervë  21,801,120.78   22,682,588.69  

Neto rezultati për periudhën e raportimit   221,616.43    (881,467.91) 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)    52,022,737.21  
 

 51,801,120.78  

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti    1,651,633,165.00    1,613,704,353.56  

 

 

Pasqyra e gjendjes financiare të BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 28 Shkurt 2018 

 

 
 

Fehmi Mehmeti 

u.d Guvernator 

 

  Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

    

 


